
UNHA ROSA VI 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 

PORTARIA N.° 08312025 

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO ELETIVO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS." 

VITOR DA CUNHA ROSA, Prefeito Municipal de Japorã, Estado 

de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da 

Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. l - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, LINDINALVA 

DE LIMA SILVA, Simbolo DAS-8 , do quadro eletivo da Prefeitura Municipal de 

Japorã-MS, lotado na Secretaria de Assistência Social. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de O 1/03/2025, 

revogadas as disposições em contrário 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE 

MATO GROSSO DO SUL, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE E CINCO. 

PREFEITO UNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

tUBLICADO NO ÓRGÃO OFL 
DØ MUNICIPIO 

aÇAO: 	 '1_ Je13 
EDITADO EM:  O  íO 3  



Diário Oficial N° 3794 	 Sexta-feira, 07 de março de 2025 	 ASSOMASUL 
ASSQOAÇA0 DOS MUNtCIPOS DEMIQ O1OS8O DO SUI  

MAX ANTÔNIO SOUZA MORAIS, Prefeito de Guia Lopes da Laguna - Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na 
Lei n° 14.133, de 10  de Abril de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 10  Nomear equipe de planejamento e contratação pública, com as competências necessárias à completa execução 
das etapas de planejamento, o que inclui conhecimentos sobre aspectos técnicos e de uso do objeto, licitações e 
contratos, dentre outros. 

Art. 20  A equipe mencionada no Art. 10, deverá elaborar o planejamento do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO 
DA EMPRESA EFFICIENCE EVENTOS CORPORATIVOS LTDA, PARA MINISTRAR A PRIMEIRO CONGRESSO 
LICITARMS, COM FOCO EM APRIMORAR OS CONHECIMENTOS FUNDAMENTAIS NA ÁREA DA LICITAÇÃO E 
COMPRAS PÚBLICAS DA PREFEITURA DE GUIA LOPES DA LAGUNA/MS. 

Art. 30  Deverá ser apresentado, no final dos trabalhos, o Estudo Técnico Preliminar e Gerenciarnento de Risco e o Termo 
de Referência ou Projeto Básico. 

Art. 40  - Constituirão a Equipe de Planejamento da Contratação Pública cujo objeto está descrito no Art. 20, os servi-

dores abaixo nominados: 

Anélio Pereira Soares Neto - Matrícula n° 1170 - Secretaria Municipal de Plan. e Finanças 
Edina Bispo de Lima Acosta - Matricula N° 305 - Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 50  Os integrantes da equipe de Planejamento de Contratação devem ter ciência expressa desta indicação. 

Art. 60  A equipe deverá atuar de acordo com o Decreto n° 005 de 17/01/2024. 

Art. 70  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

MAX ANTONIO SOUZA MORAIS 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Lucinei Barbosa Xavier 

Departamento de Recursos Humanos 

PORTARIA N° 185 DE, 06 de Março de 2025. 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
Max Antônio Souza Morais, Prefeito de Guia Lopes da Laguna - Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e inciso V do artigo 69 da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 
Art. 1 ° - Exonerar, SUELLEN APARECIDA LOPES DE SOUZA, matrícula 2313, do Cargo em Comissão de Assessor 
Especial, Símbolo DAS 9, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Guia Lopes da Laguna, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir desta data. 

MAX ANTONIO SOUZA MORAIS 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Edina Bispo de Lima Acosta 

Departamento de Licitação de Guia Lopes da Laguna-Ms 

PORTARIA N° 48/2025-ADM DE 06 DE MARÇO DE 2025. 
"NOMEIA FISCAL E GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUIA LOPES DA LAGUNA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na Lei n° 14.133, de 10  de abril de 2021. 
RESOLVE: 

Art. 10  Nomear fiscal, suplente e gestor da Ata de Registro de Preços, descrito no art. 20. conforme abaixo: 

FISCAL SUPLENTE GESTOR 
SERVIDOR EDINA BISPO DE LIMA ACOSTA RITA MARLEY MARTINEZ DEISE MENDOZA TOBIAS 

CARGO INSPETOR DE ALUNOS AUX. DE SERVIÇOS  DIVERSOS 
ASSESSOR 	DE 	GESTAO
CONTRATUAL 

MATRICULA 634 2671 2214 
VINCULO EFETIVO EFETIVO COMISSIONADO 

SECRETARIA 
SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 
ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

FISCAL SUPLENTE GESTOR 
SERVIDOR ANA APARECIDA QUEIROZ DE SOUZA LUANA PACHECO ROCHA DEISE MENDOZA TOBIAS 

CARGO DIRETORA DO DEPT° DE TRANSPORTE 
SANITARIO COORDENADORA DE ALMOXARIFADO ASSESSOR 	DE 	GESTAO 

CONTRATUAL 
MATRICULA 6227 6487 2214 
VÍNCULO COMISSIONADO COMISSIONADO COMISSIONADO 
SECRETARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇAO 

FISCAL 	 SUPLENTE GESTOR 
SERVIDOR ELAINE MARIA MARQUES 	 SARA CRISTINY ROMEIRO PIMENTA DEISE MENDOZA TOBIAS 

www. díariooficialms.com.br/assomasul 
	

183 


